



Vård och omsorgsförvaltningen  
Carina Lundmark Ågren  
Epost: carina.lundmark.agren@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

## **Svar på Nämndinitiativ från (M) - Koppla ihop skola, gymnasie och äldreomsorg genom arbetslinjen**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden beslutar att nämndinitiativet antas för utredning.

### **Ärendebeskrivning**

Anna Nordin (M) och Jan-Erik Jansson (M) har i ett nämndinitiativ med rubriken Nämndinitiativ från (M) - Koppla ihop skola, gymnasie och äldreomsorg genom arbetslinjen föreslagit att:

1. skapa en organisation för att med trygg handledning anställa skol- och gymnasieungdomar för lämpliga uppgifter inom äldreomsorgen på sommarlov, övriga lov och helger
2. tillsammans marknadsföra ungdomsjobben på våra skolor och gymnasier

Nämndinitiativet har den 26 april 2022 § 111 anmälts till äldrenämnden för beredning.



## Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2022-04-26

### **Koppla ihop skola, gymnasie och äldreomsorg genom arbetslinjen**

Äldrenämndens, Grundskolenämndens samt Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter omfattar olika generationer och har helt olika inriktning, men ändå har nämnderna något mycket viktigt gemensamt. Vikten av det mänskliga och sociala mötet. Vi moderater konstaterar att det finns mycket att vinna på att låta generationerna mötas.

Äldrenämnden kan erbjuda våra skol- och gymnasieungdomar en unik möjlighet till möten med de som gått i den mest värdefulla av skolor - nämligen livets skola.

Skol- och gymnasieungdomar har en viktig roll att fylla på äldreboenden och mötesplatser. Ensamhet och social isolering är ett stort problem bland äldre idag samtidigt som ordinarie personal inom äldreomsorgen inte får tillräcklig tid för att omsorgen ska kunna omfatta både kropp och själ. Våra ungdomar kan fylla tomrummet och generera livskvalitet inom omsorgen samtidigt som äldre från sitt håll kan tillföra de unga livserfarenhet och kunskap.

Det är även hög tid att nämnderna i Västerås Stad börjar samarbeta enligt stadens antagna målsättning om skola först. Det är också av vikt att vi säkrar kompetensförstärkningen inom omsorgen och inspirerar ungdomar att i framtiden satsa på omsorgsarbete.

Koppla därför ihop skola, gymnasie och äldreomsorg genom arbetslinjen. Skapa sommarjobb inom äldreomsorgen för högstadie- och gymnasieungdomar. Låt ungdomar få arbeta under helger och lov på våra äldreboenden. Inrätta en organisation med erfaren, trygg handledning, ungdomsteam som arbetar tillsammans och skapa en ny kraft till glädje för alla.

Skol- och gymnasieungdomar kan ordna aktiviteter och umgås med de äldre på ett sätt som ökar kvaliteten i de äldres tillvaro. Ungdomar kan följa med på promenader, besök och utflykter. De kan högläsa tidningar och böcker, samtala eller göra andra aktiviteter som att baka, hjälpa till med ny digital teknik eller skriva brev till nära och kära. De kan med andra ord tillföra det lilla extra som ger guldkant på tillvaron på äldre dagar.

Vi moderater vill öppna upp äldreomsorgen för den kraft och energi som hör ungdomen till. Samtidigt ges våra skol- och gymnasieungdomar chansen att lära av våra äldre, att få arbetslivserfarenhet och att inspireras till ett framtida arbete inom omsorgen. En resurs som så väl behövs för att kunna tillgodose det kommande rekryteringsbehovet.

Låt det bästa av två världar mötas i våra nämnder. Koppla ihop skola och äldreomsorg genom arbetslinjen.

Västeråsmoderaterna vill därmed ge Äldrenämnden tillsammans med Grundskole- samt Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att:

- skapa en organisation för att med trygg handledning anställa skol- och gymnasieungdomar för lämpliga uppgifter inom äldreomsorgen på sommarlov, övriga lov och helger
- tillsammans marknadsföra ungdomsjobben på våra skolor och gymnasier

**Anna Nordin (M)**

**Jan-Erik Jansson (M)**

**Leif Ringström (M)**

**Daniel Bruce (M)**

**Annette Hult (M)**

VÄSTERÅS STAD			
Vård och omsorgsförvaltningen			
2022-04-26			
AN 2022 00577 1.3.6			
Nämnd	År	Ärendnr.	Klassref.